
ZASADY REKRUTACJI I KWALIFIKACJI  
DO PROGRAMU MATURY MIĘDZYNARODOWEJ IB DIPLOMA PROGRAMME 

w Publicznym Liceum Ogólnokształcącym nr III z Oddziałami Dwujęzycznymi  
im. Marii Skłodowskiej–Curie w Opolu 

 

REKRUTACJA DO KLASY 1 - ODDZIAŁ MIĘDZYNARODOWY 

Ogólne zasady postępowania rekrutacyjnego do oddziału międzynarodowegosą regulowane 
przez polskie Prawo Oświatowe (Prawo Oświatowe, Ustawa z dnia14 grudnia 2016r.) i corocznie 
publikowane na stronie internetowej szkoły. 

KWALIFIKACJA DO KLASY 3 - IB DIPLOMA PROGRAMME 

Komisja kwalifikacyjna 

Dyrektor Szkoły powołuje Szkolną Komisję Kwalifikacyjną IB w skład której wchodzą: koordynator  
IB Diploma Programme, nauczyciele uczący w oddziale międzynarodowym oraz w programie  
IB Diploma Programme. We wszystkich przypadkach kwalifikacji, ostateczną decyzję podejmuje Dyrektor 
szkoły. 

Wstęp 

Do kwalifikacji do programu IB Diploma Programme (3 i 4 klasa) dopuszczeni są wszyscy uczniowieklasy 
drugiej oddziału międzynarodowego, a w przypadku wolnych miejsc, uczniowieklas drugich oddziałów 
ogólnodostępnych III Liceum Ogólnokształcącego w Opolu, a także kandydaci spoza szkoły 
(z zachowaniem podanej kolejności). 

Podczas postępowania kwalifikacyjnego do programu IB Diploma Programme brane sąpod uwagę szanse 
i możliwości kandydatów do jak najpełniejszego skorzystania z ofertyedukacyjnej szkoły, a także 
możliwości organizacyjne szkoły w celu zapewnienia kandydatom optymalnych warunków do nauki  
i rozwoju, w tym kandydatom ze specjalnymipotrzebami edukacyjnymi. 

Warunki kwalifikacji do programu Matury Międzynarodowej IB Diploma Programme 

Dla uczniów oddziału międzynarodowego kwalifikacja do programu IB DiplomaProgramme odbywa się 
na podstawie: 

 wyników uzyskanych na świadectwie ukończenia klasy drugiej –uczniowieoddziału 
międzynarodowego muszą uzyskać ocenę co najmniej dobrą(4) z języka angielskiego  
oraz z każdego przedmiotu, który wybrali do realizacjiw programie IB Diploma Programme  
na poziomie rozszerzonym (HL) i ocenęco najmniej dostateczną (3) z każdego przedmiotu, 
którywybrali do realizacji w programie IB Diploma Programme napoziomie podstawowym (SL). 

W przypadku wolnych miejsc dla pozostałych kandydatów kwalifikacja do programu IBDiploma 
Programme odbywa się na podstawie: 

 wyników uzyskanych na świadectwie ukończenia klasy drugiej – uczniowie muszą uzyskać ocenę 
co najmniej dobrą (4) z języka angielskiego oraz z każdego przedmiotu, który wybrali  
do realizacji w programie IB Diploma Programme na poziomie rozszerzonym (HL) i ocenę  
co najmniej dostateczną (3) z każdego przedmiotu, który wybrali do realizacji w programie  
IB Diploma Programme na poziomie podstawowym (SL) lub oceny równorzędne (jeśli pobierali 
naukę w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw), 



 sprawdzianu kompetencji językowych (na poziomie B2 według Europejskiego Systemu Opisu 
Kształcenia Językowego), składającego się z części pisemnej i rozmowy kwalifikacyjnej w języku 
angielskim. 

Podczas rozmowyoceniane będą płynność i poprawność wypowiedzi, motywacja  
i zaangażowanie się w naukę, zainteresowania kandydata. 

Oceniana będzierównież podstawowa znajomość warunków i wymagań IB Diploma Programme. 

Laureaci i finaliści Olimpiady Języka Angielskiego są zwolnieni z części pisemnej sprawdzianu 
kompetencji językowych. 

Uczeń powracający z zagranicy ubiega się o przyjęcie do klasy IB na podstawie Rozporządzenie Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 23 sierpnia 2017 r. (Dz.U. 2017 poz. 1655 z późn. zm.) w sprawie kształcenia 
osób niebędących obywatelami polskimi oraz osób będących obywatelami polskimi, które pobierały 
naukę w szkołach funkcjonujących w systemach oświaty innych państw. 

 

Terminy kwalifikacji do klasy 3 IB Diploma Programme: 

 złożenie wniosku o przyjęcie do klasy trzeciej IB Diploma Programme i deklaracji wyboru 
przedmiotów – od 12 maja 2025 r. do 30 maja 2025 r. do godz. 15.00, 

 sprawdzian kompetencji językowych – 4 czerwca 2025 r. godz. 12.00 – 13.30(kandydat musi 
zaliczyć test na minimum 4 punktów na 10 możliwych, aby uczestniczyć w kwalifikacji 
do klasy IB DP), 

 rozmowa kwalifikacyjna - 11 czerwca 2025 r. od godz. 13.30, 
 sprawdzianu kompetencji językowych (II termin) - 11 czerwca 2025 r. godz. 12.00 - 13.30 –

wyłącznie dla kandydatów, którzy z przyczyn niezależnych od nich nie mogli przystąpić do 
sprawdzianu w pierwszym terminie. 

 podanie do wiadomości przez komisję kwalifikacyjną wyników sprawdzianu kompetencji 
językowych i rozmowy kwalifikacyjnej – 12 czerwca 2025 r. godz. 12.00, 

 uzupełnienie wniosku o świadectwo klasy drugiej – od 27 czerwca 2025 r. do 8lipca 2025 r., 
 podanie do wiadomości listy kandydatów przyjętych do klasy trzeciej IB Diploma Programme 

– 14lipca 2025 r. godz. 12.00. 

 

Tryb odwoławczy 

 1. W terminie do17 lipca 2025 r. rodzic kandydata może wystąpić do komisji rekrutacyjnej  
z wnioskiem  o sporządzenie uzasadnienia odmowy przyjęcia kandydata. 
  
2. Uzasadnienie sporządza się w terminie 3 dni od dnia wystąpienia przez rodzica kandydata  
z wnioskiem. Uzasadnienie zawiera przyczyny odmowy przyjęcia, w tym najniższą liczbę 
punktów, która uprawniała do przyjęcia, oraz liczbę punktów, którą kandydat uzyskał  
w postępowaniu rekrutacyjnym. 
  
3. Rodzic kandydata może wnieść do dyrektora szkoły odwołanie od rozstrzygnięcia komisji 
rekrutacyjnej w terminie 3 dni od dnia otrzymania uzasadnienia odmowy przyjęcia. 
  
4. Dyrektor szkoły rozpatruje odwołanie od rozstrzygnięcia komisji rekrutacyjnej w terminie  
3 dni od dnia otrzymania odwołania. Na rozstrzygnięcie dyrektora szkoły służy skarga do sądu 
administracyjnego. 

 


